
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 58/2021 DEL 23/04/2021 

   

OGGETTO:     AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA per la conclusione, in relazione a 
ciascun lotto, di un accordo, quadro con unico operatore, per la fornitura e consegna di 

ricambi e per il servizio di manutenzione degli autocarri leggeri e pesanti di IGEA S.p.A. 

LOTTO 1 - AUTOCARRI LEGGERI - CIG: 8634502874 
LOTTO 2 - AUTOCARRI PESANTI - CIG: 8634515330 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

la proposta di determinazione n. 18/DT del 22/04/2021, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile Unico del Procedimento, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL 22/04/2021 
 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE, IN 
RELAZIONE A CIASCUN LOTTO, DI UN ACCORDO, QUADRO CON UNICO 

OPERATORE, PER LA FORNITURA E CONSEGNA DI RICAMBI E PER IL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DEGLI AUTOCARRI LEGGERI E PESANTI DI IGEA SPA 

LOTTO 1 - AUTOCARRI LEGGERI -  CIG: 8634502874 

LOTTO 2 - AUTOCARRI PESANTI - CIG: 8634515330 

 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

VISTO IL D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici; 

LA Legge 11.09.2020, n. 120; 

IL D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore; 
 

PREMESSO CHE IGEA SPA agisce in qualità di stazione appaltante nelle procedure di gara indette per 
l'aggiudicazione di contratti di appalto pubblici ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 CHE con Determina n. 102/2016, da ultimo modificata con Determina n. 138 del 27 settembre 
2019 e ss.mm.ii., è stata approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare 
la continuità lavorativa ed adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni 
affidate ai Dirigenti/Responsabili mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle 
risorse assegnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa; 

CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico di IGEA SPA n. 25/2021 del 11/02/2021, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b, della L. n. 120/2020, è stata indetta una procedura 
negoziata da esperirsi mediante RDO sulla piattaforma “SardegnaCAT” per la conclusione, di un 
accordo, quadro con unico operatore, per la fornitura e consegna di ricambi e per il servizio di 
manutenzione degli autocarri leggeri e pesanti di IGEA SPA, assumendo quale metodo di 
valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, il 
criterio del minor prezzo calcolato sulla base dei seguenti importi posti a base di gara per ciascun 
lotto: 

 CIG Cod. RDO  
IMPORTO A BASE 

DI GARA 
Euro 

LOTTO 1 - AUTOCARRI 
LEGGERI 

8634502874 Rfq -368968 110.333,62 

LOTTO 2 - AUTOCARRI 
PESANTI 

8634515330 Rfq -368970 40.333,62 

CHE con la medesima determinazione dell’A.U.n. 25/2021 del 11/02/2021 è stato nominato RUP 
il Per. Min. Sandro Broi; 

CHE in data 19/02/2021 è stata pubblicata la procedura in argomento RDO di qualifica 
rfq_368945 e le RDO economiche associate a ciascun lotto: Lotto 1 rfq_368968; Lotto 2 
rfq_368970, fissando quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 08/03/2021 alle 
ore 11,00, e data limite per la richiesta di chiarimenti il 02/03/2021 alle ore 13.00, alla quale 
sono stati invitati tutti gli operatori economici iscritti alle categorie AK27AB - Parti di ricambio 
per veicoli per trasporto merci, furgoni e automobili; AK27AC - Parti ed accessori di autoveicoli 
e motori dei veicoli;AK24AH - Servizi di riparazione e manutenzione di automobili; AK24AJ - 
Servizi di riparazione e manutenzione di camion; 

CHE entro il termine del 02/03/2021 sono pervenuti n. 7 quesiti, ai quali IGEA SPA ha risposto 
sia tramite il sistema per le comunicazioni della piattaforma Sardegna CAT, che mediante 
pubblicazione sul sito internet di IGEA SPA nella sezione “Bandi e gare”; 

CHE entro il termine per la presentazione delle offerte del 08/03/2021 risultano pervenute 
tramite il portale SardegnaCAT n. 2 offerte presentate dai seguenti operatori economici: 

1) Cadoni S.r.l., Via Ussana, 51 – 09023 Monastir (SU), C.F. e P.IVA 03040850921; 

2) Revibus S.r.l. Via Nervi, 7 – 09067 Elmas (CA), C.F. e P.IVA 01983920925; 



                                                                                                   

  

  

 CHE con Determinazione dell’A.U. di IGEA SPA n. 34 dell’11/3/2021 il Responsabile del 
Procedimento della gara in oggetto Per. Min. Sandro Broi, è stato sostituito temporaneamente 
dall’Ing. Andrea Bigolin; 

VISTI I verbali di gara: 

 Verbale n. 1 dell’11/03/2021, relativo alla prima seduta pubblica nel corso della quale si è 
provveduto: 
 all’accertamento delle offerte pervenute e al controllo della documentazione amministrativa 

inserita nella “Busta di qualifica”; 
 ad avviare il soccorso istruttorio nei confronti degli operatori economici: Cadoni S.r.l. e 

Revibus S.r.l. uninominale; 

 Verbale n. 2 del 18/03/2021, relativo alla seconda seduta pubblica nel corso della quale si è 
proceduto a: 
 comunicare le risultanze del soccorso istruttorio e ad attivare una ulteriore richiesta per 

l’integrazione del soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico Revibus S.r.l. 
uninominale; 

 Verbale n. 3 del 29/3/2021, relativo alla terza seduta pubblica nel corso della quale si è 

provveduto: 
 a comunicare le risultanze dell’integrazione del soccorso istruttorio dell’Operatore economico 

Revibus S.r.l. uninominale; 

 ad ammettere l’Operatore economico Cadoni S.r.l., alla successiva fase di gara di esame 
dell’offerta economica, la cui documentazione amministrativa risulta completa e conforme a 
quanto richiesto dai documenti di gara; 

 ad escludere dalla procedura l’Operatore economico Revibus S.r.l. uninominale per non aver 
regolarizzato nei termini fissati la documentazione amministrativa in ordine alla mancata 
presentazione della “Garanzia provvisoria” e alla non corretta compilazione del DGUE; 

 all’apertura delle buste economiche e alla verifica delle offerte associate ai lotti 1 e 2 
dell’operatore economico CADONI S.r.l. come sotto riepilogate: 

Lotto 
Operatore 

Economico 

Ribasso medio 
ponderale Offerto 

% 

Ribasso medio 
aritmetico 
Ricambi % 

Ribasso servizio 
manutenzione e 

riparazione Offerto % 

1 CADONI S.R.L. 21,09 17,00 35 

2 CADONI S.R.L. 17,69 7,30 35 

 a proporre ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 5, e 33 comma 1, del D.lgs. 
50/2016, l’aggiudicazione del contratto a favore dell’Operatore economico CADONI S.R.L. 
con sede in Via Ussana, 51 – 09023 – MONASTIR Codice fiscale e Partita IVA 03040850921 
e ad attivare i controlli sul possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTE LE offerte economiche presentate dall’Operatore economico Cadoni S.r.l. e i report delle Rdo 
economiche allegate alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO CHE sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, di 
idoneità professionale, economico-finanziari come previsti nella lettera di invito e che sono stai 
acquisiti: i Certificati del Casellario Giudiziario, il Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni 
Amministrative, il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC), Certificato di regolarità 
fiscale, Certificato del Casellario delle annotazioni ANAC, il certificato di ottemperanza alla 
L.68/99 ed è stato verificato il possesso del requisito di capacità economica e finanziaria – 
fatturato globale e fatturato specifico 

RITENUTO DI dover provvedere all'aggiudicazione dei lotti 1 e 2 in argomento in favore dell’Operatore 
economico Cadoni S.r.l., Via Ussana, 51 – 09023 Monastir (SU), C.F. e P.IVA 03040850921: 
LOTTO 1 fornitura ricambi e servizio di manutenzione e riparazione per autocarri leggeri per 
l’importo complessivo di euro 110.333,62 (centodiecimilatrecentotrentatre/62) di cui euro 
333,62 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge; 

LOTTO 2 fornitura ricambi e servizio di manutenzione e riparazione per autocarri pesanti per 
l’importo complessivo di euro 40.333,62 di cui euro 333,62 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso, oltre IVA di legge; 

DI procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 10 del D.lgs. n. 50/2016 e 
smi previa acquisizione della garanzia definitiva;  

Per le motivazioni espresse nella premessa: 

 

 



                                                                                                   

  

  

PROPONE 
 

ART. 1  DI approvare i verbali di gara n. 1 dell’11/3/2021, n. 2 del 18/3/2021 e n. 3 del 29/3/2021, e 
relativi allegati, i verbali di sistema delle RDO di qualifica Rfq. 368945 e RDO economiche 
associate a ciascun lotto: Lotto 1 Rfq. 368968 e lotto 2 Rfq. 368970, e le offerte economiche 
allegati al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
ART. 2 DI aggiudicare la gara in oggetto a favore dell’Operatore economico CADONI S.R.L. con sede in 

Via Ussana, 51 – 09023 – MONASTIR Codice fiscale e Partita IVA 03040850921 che ha offerto 
per i seguenti lotti: 

Lotto 1 CIG  8634502874: il ribasso medio ponderato del 21,09%; 

Lotto 2 CIG 8634515330: il ribasso medio ponderato del 17,69%; 
 

ART. 3 DI procedere alla sottoscrizione del documento di stipula per ciascun lotto, previa acquisizione 
della garanzia definitiva, con l’operatore economico CADONI S.R.L. con sede in Via Ussana, 51 
– 09023 – MONASTIR Codice fiscale e Partita IVA 03040850921, per l’affidamento delle 
prestazioni in oggetto: 

-  Lotto 1 l’importo contrattuale sarà pari a euro 110.333,62, di cui euro 333,62 quali oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso oltre l’IVA di legge, di cui euro 85.000,00 per la 
fornitura di ricambistica ed euro 25.333,62 per il servizio di manutenzione; 

-  Lotto 2 l’importo contrattuale sarà pari a euro 40.333,62, di cui euro 333,62 quali oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre l’IVA di legge, di cui euro 25.000,00 per la fornitura di 
ricambistica ed euro 15.333,62 per il servizio di manutenzione; 

 
ART. 4 DI prendere atto, che alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art.32, 

comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto ricadente nella fattispecie di cui all’art.32, comma 10, 
lett. b) del medesimo Decreto e che in caso d'urgenza (art.32, comma 8, D.Lgs. n. 50/2016), 
IGEA SPA potrà disporre l’avvio del servizio con verbale sotto riserva di legge, nelle more di 
stipula del contratto; 

 
ART. 5 DI provvedere alla firma del documento di stipula da parte del Direttore Amministrativo-

Finanziario la Dott.ssa Patrizia Mecucci. 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
F.to Per. Min. Sandro Broi 

 
 
Si approva e si trasmette all’Amministratore come Proposta di determinazione n. 18/DT del 22/04/2021  
 
     Il Direttore Tecnico 
F.to Dott.ssa Ilaria Desantis 
 


